ris etatis vel alia. 2. quidā doc. iuris canonici cō
cordauerunt mecum. tutius tamē est qz ponatur
in instrumēto qz minor fuit certificatus de benefi
cio restitutiōis. Quero hic dz qz presumitur so
lēnitas an admittatur probatio in cōtrarium gl.
dicit qz sic. sed in hoc est differentia an per testes
vel per scripturā. 2. si vis probare cōtra tenorem
instrumēti: 2. tūc admittit per scripturam: 2. non
aliter. C. de nō nu. pe. l. generaliter. Aut contra
solēnitatē: 2. tūc p testes bene possum: vt hic. 2.
d. §. quod fere. in. l. iurifgētiuz. Ex hoc apparet
qz hic est presumptio nō fictio: qz tūc nō admit
titur probatio in cōtrariū: vt. l. nō est verisimile.
s. quod metus cau. Quero extra glo. an presu
mant testes rogati si reperiretur in instrumēto p̄
sentibus talibz testibus nec dicit rogatis. 2. Dy.
tenuit qz sic per glo. in auc. de tabel. §. nos autē.
col. iij. in gl. Ly. 2. cōtrarium in. l. hac consultis
tissima. in p̄n. C. de test. 2. refert Dy. p̄suluisse qz
nō presumit solēnitatis illa qz sint rogati testes. 2.
idē dicit dy. s. de testa. l. heredes palā. §. in testa
mētis. l. Spe. aliter dicat in ti. de testa. §. i. s. sed
quid in predictis. sed postea in sequēti. s. idem
dicit 2. bene alle. 2. hoc vey est: qz solēnitas extri
seca est nisi in instrō: p̄tineatur tales rogati 2. qz
tūc statur instrō. C. de fi. instrū. 2. iur. bas. fil. l. i.
2. quod ibi no. nec ob. qd no. in. §. nos nō: qz ibi
in notario. itē hoc nisi testes se subscribant: vt. j.
dicā. Quero ergo qd si in instrō nō reperitur
qz notarij sit rogat. gl. dicit qz presumit. Inno.
contra de fide instr. c. ij. Idē spe. de instrū. edit.
§. i. s. 2. no. nihil alle. facit. C. de iure deli. l. fi. §.
finaut dubius. sed ibi nō fuit adhibēt ad publi
canduz: sed ad sciendū loco alteri. vnde credo
qz notarius intelligit rogatus: si dicat publicau.
l. desijt rogatus: vt in autē. de tabel. §. nos autē
cū glo. In teste nō presumit: vt. l. quicumqz. i. fi.
Et quare secus in notario: qz si notarij dixit pu
blicau videt rogatus cū nō possit conficere pu
blicum instrū nisi rogef: 2. sic est solēnitas intri
seca. 2. pro hoc induco eē de prebē. c. si motu p̄
prio. li. vj. pro hoc facit. C. de rap. vir. l. i. ante fi.
vbi mulier l. volens presumit subducta ab alio
2. sic notarius rogatus: 2. hoc si dixit publicau.
s. qd si dixit rogatus scripsi: nec dixit publicau
credo qz sufficiat: qz nihil est aliud publicare ni
si rogatus scribere: sicut si cōtinere in instrō me
tibi interrogati rñdiffe satis exprimit stipulatio
vt. s. eo. l. i. 2. s. ti. i. l. obligamur. §. verbis. Sed
quid si dixit ego talis notarius scripsi: nec dixit
rogatus: nec publicau. dic qz si hoc repitur in q̄
ternis rogationuz vel instrumētoz tñ habz alia
omnia signa notarij videtur publicū. alias secus:
vt no. C. de fide instrū. auc. ad hec. cū glo. sua 2. i
cor. vnde sumit. Quid si dixi talibus testibus ad
hibitis 2. vocatis: ad hoc an sufficiat credo qz sic
istud enim est rogare: 2. ad hoc admittere seu in
teresse ita qz nō sunt fortuiti vel transeuntes: vt.
C. de test. auc. rogati. s. de repu. l. nullū de testa.
l. heredes. §. in testamētis. vbi est expressū hoc.
Quid si dicit adhibitis: nec dicit ad hoc: an suf
ficiat. certe si probaret qz nō essent adhibiti ad
hoc nō sufficeret: vt. d. §. in testamētis: 2. ibi dixi
alias presumo ad hoc adhibitos: vt. j. vi bono.
rap. l. ij. §. hoies. ex eo eniz qz hoc faceret ad hoc
videntur adhibiti. facit. s. ad mace. l. iul. §. proi
de. Quid si testis subscribit se presente testōre
vel contrahentibus. nec dicit se rogatum vel ad
hibitum ad testificandū puto qz presumatur ro
gatus: vt. l. qui patitur. s. mā. 2. quia apparet qz
nō sunt fortuiti vel transeuntes 2. videtur tex. s.